
 
 
 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  ΑΡΙΘ. (21901) 

 
 ΘΕΜΑ: « Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις ». 
 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 2 του N. 2696/1999 (Α-57) «Περί Κυρώσεως του Κώδικα Οδικής 

Κυκλοφορίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 7/2017 «Αναδιάρθρωση, σύσταση, οργάνωση και λειτουργία Υπηρεσιών Τροχαίας 

Ελληνικής Αστυνομίας». 
3. Την υπ’ αριθμ. 3087/24/574186 από 20-03-2024 αναφορά της Υ.Τ. Αθηνών και αποσκοπώντας στην ομαλή 

και ασφαλή κυκλοφορία πεζών και οχημάτων στην περιοχή τοπικής αρμοδιότητάς μας, λόγω εορτασμού της 
Εθνικής Επετείου της 25ης Μαρτίου 1821 και κατά τη διεξαγωγή της Μαθητικής Παρέλασης στο Δήμο 
Γαλατσίου, 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
1. Την προσωρινή και σταδιακή διακοπή της κυκλοφορίας και την απαγόρευση της στάσης και της 

στάθμευσης των οχημάτων, τη Δευτέρα 25-03-2024 και από 10.00΄ ώρα μέχρι το πέρας των 
εκδηλώσεων, στις κατωτέρω λεωφόρους και οδούς, ως εξής:  

 Λ. Ομορφοκκλησιάς (Βεΐκου), στο τμήμα της από τη Λ. Γαλατσίου έως την οδό Τραλλέων και στα δύο 
(2) ρεύματα κυκλοφορίας, καθώς και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλη οδό. 

 Αγ. Γλυκερίας, στο τμήμα της από τη Λ. Γαλατσίου έως την οδό Κουρτίδου και στα δύο (2) ρεύματα 
κυκλοφορίας, καθώς και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλη οδό. 

 Λ. Γαλατσίου (μόνο στο ρεύμα ανόδου), στο τμήμα της μεταξύ των οδών Καραϊσκάκη και Αγ. Γλυκερίας. 
 Πρωτοπαπαδάκη, στο τμήμα της από τη Λ. Βεΐκου έως την οδό Ελ. Βενιζέλου και στα δύο (2) ρεύματα 

κυκλοφορίας. 
 Ελ. Βενιζέλου, στο τμήμα της μεταξύ των οδών Αγ. Γλυκερίας και Πρωτοπαπαδάκη και στα δύο (2) 

ρεύματα κυκλοφορίας. 
 

2. Το χρονικό διάστημα των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, δύναται να παραταθεί ή να μειωθεί και 
πέραν των καθορισμένων ωρών, καθώς και να μην εφαρμοσθεί, εφόσον οι κυκλοφοριακές συνθήκες 
επιβάλλουν αυτό, κατά την κρίση του επικεφαλής των μέτρων Τροχαίας της Υ.Τ. Αθηνών. 

 
3. Η Υ.Τ. Αθηνών, να μεριμνήσει σε συνεργασία με τον αρμόδιο φορέα, για την υλοποίηση  της παρούσας. 
 

                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ  
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΑΣΤ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ & Ε. Ο. Δ. 
Ταχ. Δ/νση: Θ. Δηλιγιάννη 24-26 
Ταχ. Κώδικας: 104  38  Α Θ Η Ν Α 
Email.:dtroxat@astynomia.gr 
Αριθ. πρωτ.: 1001/2/55-οη΄ 
============================= 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
              Αθήνα, 21 Μαρτίου 2024 

  

ΑΔΑ: 6ΕΗΛ46ΜΤΛΒ-5ΝΛ



 
 
 

 

4. Από την τοποθέτηση των πινακίδων οδικής σήμανσης, τη διαγράμμιση οδοστρωμάτων, καθώς και τις 
υποδείξεις - σήματα των Τροχονόμων, οι παραβάτες της Απόφασης αυτής διώκονται και τιμωρούνται 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 2696/99 (Α-57) «Περί κυρώσεως του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», όπως 
τροποποιήθηκε με το Ν. 3452/2007 (Α-50). 

      

                                                                        
                                                            
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  
1. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ/ Δ.Δ.Μ.Υ.  
2. ΔΗΜΟΣ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 
3. Γ.Α.Δ.Α./ Τ.Ε. - Τ.Α. & ΑΛΛΟΔΑΠΩΝ - Τ.Γ.Α. & Π.Σ.Ε.Α. & Σ.Ε.Κ. 
4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ & ΑΜΕΣΗΣ ΔΡΑΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
5. Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ 
6. ΥΠΑΣΠΙΣΤΗΡΙΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟΥ ΜΑΣ  
7. Θ.Ε.Π.Ε.Κ. ΕΠΙΤΕΛΕΙΟΥ ΜΑΣ 
8. Υ.Τ. ΑΘΗΝΩΝ 

Για την τοιχοκόλληση της παρούσας σε κεντρικά σημεία της περιοχής της και υποβολή αντιγράφου έκθεσης 
δημοσίευσης (τοιχοκόλλησης), σύμφωνα  με τις   διατάξεις του άρθρου 109 του Κ.Ο.Κ. 

9. Γ΄ Τ.Τ. Β/Α ΑΤΤΙΚΗΣ   
10. Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε 
11. ΗΛ.Π.Α.Π. Α.Ε 

 
  

 

  
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΠΑΠΑΦΙΛΙΠΠΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
Ταξίαρχος 

ΑΔΑ: 6ΕΗΛ46ΜΤΛΒ-5ΝΛ


		2024-03-22T12:43:01+0200
	Athens




